市政記者各位

令和４年３月９日

ウクライナ人道危機救援金 募金箱の設置について

福岡市におきましては、ウクライナでの人道危機対応及びウクライナからの避難民を受け

入れる周辺国とその他の国々における救援活動を支援するため、下記のとおり募金箱を設置

することとしましたので、お知らせします。

１ 募金箱設置期間

令和４年３月 10 日（木）～令和４年５月 31 日（火）

○本庁  平日・土日・祝日 午前 9 時から午後 6 時まで

（※本庁は 3 月 10 日のみ午前 8 時から受付けます）

○各区役所及び出張所 平日 午前 9 時から午後５時 30 分まで

○福岡市国際会館 平日 午前 9 時から午後 6 時まで

２ 募金箱設置場所

○本庁（行政棟北側玄関及び議会棟玄関）、各区役所及び出張所

○福岡市国際会館（博多区店屋町 4-1）   計 12 か所

３ 寄付先

日本赤十字社（ウクライナ人道危機救援金）に寄付します。

４ 口座振込での募金を希望される場合

口座振込で募金を希望される場合は、別紙の口座への募金も可能です。

※いずれも令和４年５月 31 日（火）まで

※募金箱設置の様子を撮影・取材いただけます

日時：3 月 10 日（木） 午前 8 時 00 分～

場所：行政棟北側玄関（ベスト電器側）

【お問い合わせ先】

●ウクライナ人道危機救援金 募金箱の設置について

総務企画局国際部国際政策課 横溝、日口

TEL：092-711-4048（内 1321）

別紙：口座振込での募金を希望される場合

（1）日本赤十字社

金融機関 支店名 口座番号 口座名義（ヨミガナ）

ゆうちょ銀行 ― 00110-2-5606
日本赤十字社

（ニホンセキジュウジシャ）

ゆうちょ銀行に振りこむ場合は、

通信欄に「ウクライナ人道危機」と

明記してください。

三井住友銀行
すずらん

支店

普通預金

2787781

三菱 UFJ 銀行
やまびこ

支店

普通預金

2105784

みずほ銀行
クヌギ

支店

普通預金

0623471

【ゆうちょ銀行に振り込む場合】

 ※ゆうちょ銀行・郵便局窓口での取り扱いの場合、振替手数料は免除されます。

   （ATM による通常振込みおよびゆうちょダイレクトをご利用の場合は有料）

    ※受領証をご希望の場合は、振替用紙の通信欄に「受領証希望」と明記のうえ、お名前、

ご住所、お電話番号を明記してください。

【三井住友銀行・三菱 UFJ 銀行・みずほ銀行に振り込む場合】

 ※ご利用の金融機関によっては、振込手数料が別途かかる場合があります。

 ※振り込みの際には、事前登録が必要です（受領証を希望しない場合は登録不要）。

  詳しくは日本赤十字社ホームページをご確認ください。

https://www.jrc.or.jp/contribute/help/ukraine/

（2）福岡県

※福岡銀行、熊本銀行及び十八親和銀行の窓口から福岡銀行口座への振込手数料は無料

です。

※西日本シティ銀行の窓口から上記西日本シティ銀行口座への振込手数料は無料です。

※ATM 及びネットバンキングでの振込は有料です。

※福岡県で受け付ける募金は、税法上の寄附金控除は受けられません。

金融機関 支店名 口座番号 口座名義（ヨミガナ）

福岡銀行
県庁内

支店

普通預金

1221805

福岡県ウクライナ支援救援金

（フクオカケンウクライナシエンキユウエンキン）

西日本シティ

銀行

本店

営業部

普通預金

3562290

福岡県ウクライナ支援救援金

（フクオカケンウクライナシエンキユウエンキン）